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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
,. . (ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
W E  CERTIFY THAT THE PKODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTUKED AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS G N E N  IN ONE OR MORE OF THE 

, . FOLLOWING STANDARDS LAST EDÍnON: 
(CERTIFICAMOS QUE ELPRODUCTO LISTAW ABAJO FUE DISEÑAW, FABRLCAW Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIWS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

AF'I 598 
m 1  599 

- VALVE INSPECTION AND TESTING 
-METAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDWG 

ANSI Bl6.10 - I'ACI: 10 1:A<.'l. ANI> I'NDTO END DMENSLCJNS 01: VA1.VI.S 
ANSI UIO-34 - VAI.VES - C I  ANCiFl>,TIIKI~AI>I:I> AND WI:II>INC I(NI>S 
MSS-SI'6 I - PKFSSIIKI' I l.\ I INCi OF Sll i l i l .  VALVCS 

Part No. AC061A08MAB830000M 
(Código) 

Descr io t ion  6" Fig. 5202 F UT WCB, API TRDl No.8 830000M 
Dsrr¡pc.iOn CAST STEEL GATF VAI.VE 150 <'I.ASS 

(VAI.VU1.A <:OMPIIbX'I'A DE ACERO FUNDIDO CI.ASb. 150) 
VALVE W I 1  II>W EMISSIONCOWIROL (SO PPM'S MAX.) (VALVULA SU3ONlSTRAOA CON CONTROLDE B N 4 S  
EMISIONES FUGITIVAS (50 PPM'S m.) ) 

Al'l 01) - I'l18tl.lNI: VALVI.'S - GAl l.. 1'1 Il<i. BAl l .  ANl>í'llli<'K 
API 600 - S I  I.1'I.CiA'l t VAI.VL:S, I:I.AN(il'l> ANI) WlLI>ING I.'NI>S 
ANSI 016-11 - I*lK(iED FIITINGS. SOCKFI . WI:l I>INi; AND THKI:AI)I.I> 
AF'I 602 - COMPACT STEEL GATE VALVES - FLANGED, THREADED, 

WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

SHELL 
ll&$IJ 

P R E S S U R E  T E S T  SIDE (m) 
(PRUEBAS DE PRESION) 1 2 

1 P N E U M A T I C  (PSI) 
hn...'".,,c"% I 

\ .-, 1 J 

f MECHANICAL TESTS MECANICAS) 1 

CERnFICAW POR CERTiFlED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALlTY ASSURANCE 

I 
~ -- ---- ~ ~ 

J 

TENS YIELD E L G  RED BHN . 
KPSl KPSI % % 

CW@ i s ~  2ND IR0 AV0 

74.24 44.37 27 49 168  

75.98 42.92 24 50 166 

75.98 46.26 26 47 153 

C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  (%) C ~ M P ~ S I ~ I ~ N  QUMlCA (%) 

ITEM HEAT No. MATERIAL 
< P A R E )  (COLADA) 1ASTM) 

BODY WHZ6766 ASTMA-216WCB 
CUERPO 

BONNET WH22481 ASTMAdl6WCB 
BONETE 

WEDGE WH33454 ASmA-216WCB 

c Mn P S S¡ N i  Cr M0 CU v C b  

0.195 0.895 0.029 0.011 0.425 0.013 0.054 0.007 0.024 0.001 0.370 
Normalizated to (Normalizado a) 930 Temer lo (Temole a) 650 Cwled in air (Enfriado en aire.) 
0.217 0.932 0.021 0.012 0.528 0.020 0.020 0.049 0.037 0.005 

Nomlizated to RIormalirado al 930 Temwr lo (Temple a) 650 Cwled i n a k  íEn&ado en airp.) 

0.201 0.880 0.031 0.018 0.396 0.049 0.047 0.010 0.050 0.001 


